
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»

НАКАЗ
/Д S м. Чернігів №

Про внесення змін до 
положення

У зв’язку з воєнним станом в Україні, зменшенням обсягу асигнувань на виплату 
стипендій за кошторисом по бюджетній програмі 2201190 «Виплата академічних стипендій 
студентам (курсантам) аспірантам, докторантам закладів фахової перед вищої та вищої 
освіти», з метою дотримання Бюджетного кодексу України, відповідно Закону України «Про 
вищу освіту», Статуту Національного університету «Чернігівська політехніка» та Положення 
про Вчену раду Національного університету «Чернігівська політехніка»

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до «Порядку призначення та виплати стипендій у Національному 
університеті «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою 31.08.2020, протокол 
№ 6, та введеного в дію наказом ректора від 31.08.2020 № 26, а саме:

- абзац шостий пункту 20 Порядку викласти у наступній редакції:
«- за результатами семестрового контролю мають успішність хоча б з однієї 

дисципліни менше 82 балів, крім осіб, зазначених у п. ЗО даного Порядку;»
- абзац третій пункту 23 Порядку викласти у наступній редакції:
«Стипендіальна комісія з урахуванням ліміту стипендіатів та рейтингу приймає 

рішення про призначення стипендій та подає реєстр осіб, яким призначаються академічні 
та соціальні стипендії (додаток 4) для затвердження наказом ректора (додаток 5). У разі 
недостатнього обсягу асигнувань на відповідний рік на виплату стипендій за кошторисом 
по бюджетній програмі 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам (курсантам) 
аспірантам, докторантам закладів фахової перед вищої та вищої освіти», з метою 
дотримання вимог статті 48 Бюджетного кодексу України, стипендіальна комісія може 
прийняти рішення щодо пропорційного зменшення (на визначений відсоток) реєстру осіб, 
яким призначаються академічні стипендії, в межах певного навчально-наукового 
інституту, факультету, курсу, спеціальності.»

- в абзаці першому пункту 25 Порядку число «90» змінити та число «95»
- додати до пункту 25 Порядку абзац другий у наступній редакції:
«У разі недостатнього обсягу асигнувань на відповідний рік на виплату стипендій за 

кошторисом по бюджетній програмі 2201190 «Виплата академічних стипендій студентам 
(курсантам) аспірантам, докторантам закладів фахової перед вищої та вищої освіти», з 
метою дотримання вимог статті 48 Бюджетного кодексу України, стипендіальна комісія 
може прийняти рішення не призначати академічні стипендії за особливі успіхі у навчанні.»

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з НПР Кальченко В.В. 
Підстава: рішення Вченої ради університету від 13.02.2023, протокол № 2.

Ректор О.О. Новомлинець

Проект наказу вносить: — /
Вчений секретар

І.М. Олійченко


